
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍZASTUPITELSTVA OBCE NOVÁ VES,

které se konalo 15. 11. 2021
v sále Obecního úřadu, Nová Ves 154

Zahájení: 18:00
Ukončeni: 19:02

za pis vyhotoven: 19. 11. 2021
Zapsala: Lucie Tláskalová

1



ZAHÁJENÍZASEDÁNÍZASTUPITELSTVA OBCE NOVÁ VES.

Zasedání zastupitelstva obce Nová Ves (dále jen ,,zastupitelstvo").
Zastupitelstvo řídil starosta obce Nová Ves Martin Exner.
Starosta Martin Exner přivítal všechny přítomné. Konstatuje, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno
a informace o jeho konání byla umístěna podle §93 odstavce 1 zákona 128/2000 Sb. na úřední desce obce.
Zastupitelstvo se sešlo v počtu 6 členů, přítomni byli: Martin Exner, Lukáš jansa, Ing. Renáta Hakrová, Ing.
Bohdana Tobiášková, Ing. Petr Štorek a Martina Pánková - viz prezenční listina (příloha č. l). je tedy
usnášeníschopné. Omluveni jsou panijana Malenovská, Eva Vosmíková a Pavel Verner.
Starosta konstatuje, že zápis ze zasedání ze dne 13. 10. 2021 byl vyhotoven, ověřen a je uložen na obecním
úřadě i na webu obce k nahlédnutí. Nebyly k němu vzneseny připomínky.

1. URČENÍ OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU A ZAPISOVATELE (§ 95 ODST. 1ZÁKONA O OBCÍCH).

Starosta navrhuje ověřovateli zápisu paní Ing. Bohdanu Tobiáškovou a pana Lukáše jansu, zapisovatelem
určuje slečnu Lucii Tláskalovou.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo schvaluje ověřovateli zápisu paní Ing. Bohdanu Tobiáškovou a pana Lukáše jansu,
zapisovatelem určuje slečnu Lucii Tláskalovou.
Hlasování:
PRO: 6
PROTI: O
ZDRŽEL SE: O

Usnesení č. 1/10/2021

Zastupitelstvo schvaluje ověřovateli zápisu paní Ing. Bohdanu Tobiáškovou a pana Jansu, zapisovatelem
určuje slečnu Lucii Tláskalovou.

2. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ.

Zastupitelstvo obce Nová ves schvaluje proRram jednání
1. Určeni ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele.
2. Schváleni programu zasedání.
3. Zpráva o hospodaření obce v září 2021.
4. Schválení rozpočtového opatření č. 09/2021.
5. Zpráva kontrolního výboru.
6. Zpráva finančního výboru.
7. Zpráva kulturnIho výboru.
8. Schválení Obecně závazné vyhlášky obce Nová Ves č. 2/2021 o obecním systému odpadového

hospodářství na území obce Nová Ves.
9. Schválení Obecně závazné vyhlášky obce Nová Ves č. 3/2021 o mÍstnÍm poplatku za obecní systém

odpadového hospodářství.
10. Projednání dopisu města Veltrusy ohledně úpravy školského obvodu ZŠ Veltrusy.
11. Diskuze.

Hlasování:

2



PRO: 6
PROTI: O
ZDRŽEL SE: O

Usnesení č. 2/10/2021

Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje program jednání.

1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele.
2. Schválení programu zasedání.
3. Zpráva o hospodařeni obce v září 2021.
4. Schválení rozpočtového opatření č. 09/2021.
5. Zpráva kontrolního výboru.
6. Zpráva finančního výboru.
7. Zpráva kulturnIho výboru.
8. Schváleni Obecně závazné vyhlášky obce Nová Ves č. 2/2021 o obecním systému odpadového
hospodářství na území obce Nová Ves.
9. Schválení Obecně závazné vyhláŠky obce Nová Ves č. 3/2021 o místním poplatku za obecní systém
odpadového hospodářství.
10. Projednáni dopisu města Veltrusy ohledně úpravy školského obvodu ZŠ Veltrusy.

11. Diskuze.

3. ZPRÁVA O HOSPODAŘENĹOBCE V ZÁŘÍ2021.

Místostarostka Hakrová prezentovala zprávu o hospodaření obce v záři 2021 ( viz příloha č. 2).

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Nová ves bere na vědomí zprávu o hospodařenIdle přílohy č. 2.

Hlasováni:

PRO: 6
PROTI: O
ZDRŽEL SE: O

Usneseni č. 3/10/2021

Zastupitelstvo obce Nová Ves bere na vědomi zprávu o hospodařeni dle přílohy Č. 2.

4. SCHVÁLENÍ ROZPOČTOVÉHO OPATŘENÍ Č. 09/2021.

Mistostarostka Hakrová informovala o důvodech rozpočtového opatřeni (příloha č. 3).

Zastupitel Lukáš jansa měl dotaz k par. 6171, pol. 2212 sankce v celkové výši 31.000,- Kč. Mistostarostka mu
vysvětlila, že to jsou příjmy za pokutu za opakované ucpání a Čištěni čerpadla tlakové kanalizace a starosta
dodal, že část peněz je zaplaceni bezdůvodného obohacení za užíváni obecních pozemků Farmou pokorný
Kmetiněves.

Návrh usneseni:

Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje rozpočtové opatření č. 09/2021 dle přílohy Č. 3.

Hlasováni:

PRO: 6
PROTI: O

3



ZDRŽEL SE: O

Usneseni Č. 4/10/2021

Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje rozpoČtové opatření č. 09/2021 dle přílohy Č. 3.

5. ZPRÁVA KONTROLNÍHO VÝBORU

Předseda kontrolnIho výboru informoval přítomné o provedené kontrole, při které kontrolovali fakturované
množství stočného za období 9/2020 - 9/2021 u rodinných domů ve starých ouho|icjch, které jsou účtovány
dle množství odebrané vody z veřejné sItě (příloha č. 4).

NÁVRH USNESENÍ:

Zastupitelstvo obce bere na vědomi informaci kontrolního výboru.

Hlasování:

PRO: 6
PROTI: O
ZDRŽEL SE: O

Usnesení č. 5/10/2021

Zastupitelstvo obce bere na vědomi informaci kontrolního výboru.

6. ZPRÁVA FINANČNÍHO VÝBORU

Zastupitelka Ing. Bohdana Tobiášková informovala přítomné o provedené finanční kontrole (příloha č. 5).

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce bere na vědomíinformaci finančního výboru.

Hlasováni:

PRO: 6
PROTI: O
ZDRŽEL SE: O

Usnesení č. 6/10/2021

Zastupitelstvo obce bere na vědomi informaci finančního výboru.

7. ZPRÁVA KULTURNÍHO VÝBORU

Předsedkyně kulturního výboru přednesla zprávu kulturního výboru (příloha č. 6), ve které přítomné
informovala o nadcházejÍcÍch kulturních akcích.

Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce Nová Ves bere na vědomí informaci kulturního výboru.

Hlasování:

PRO: 6
PROTI: O

4



ZDRŽEL SE: O

Usneseni č. 7/10/2021

Zastupitelstvo obce Nová Ves bere na vědomí informaci kulturního výboru.

8. SCHVÁLENÍ OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY OBCE NOVÁ VES Č. 2/2021 O OBECNÍM
SYSTÉMU ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ NA ÚZEMÍ OBCE NOVÁ VES.

Starosta seznámil přítomné se zněním obecně závazné vyhlášky č. 2/2021 o obecním systému odpadového
hospodářství na území obce Nová Ves (příloha č. 7).

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Nová ves č. 2/2021 o obecním systému
odpadového hospodářství na území obce Nová Ves.

Hlasováni:
PRO: 6
PROTI: O
ZDRŽEL SE: O

Usneseni č. 8/10/2021

Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Nová Ves č. 2/2021 o obecním systému
odpadového hospodářství na území obce Nová Ves.

9. SCHVÁLENÍ OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY OBCE NOVÁ VES Č. 3/2021 O MÍSTNÍM
POPLATKU ZA OBECNÍ SYSTÉM ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ.

Starosta obce seznámil přítomné se zněním obecně závazné vyhlášky č. 3/2021O místním poplatku za obecní
systém odpadového hospodářství (příloha č. 8).

Návrh usneseni:

Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Nová Ves č. 3/2021 o mÍstnÍm poplatku za
obecní systém odpadového hospodářství.

Hlasováni:
PRO: 6
PROTI: O
ZDRŽEL SE: O

Usneseni č. 9/10/2021

Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Nová Ves č. 3/2021 o místním poplatku za
obecní systém odpadového hospodářství.

10. PROJEDNÁNÍ DOPISU MĚSTA VELTRUSY OHLEDNĚ ÚPRAVY ŠKOLSKÉHO OBVODU ZŠ
VELTRUSY.

5



Starosta obce seznámil přítomné s dopisem (příloha č. 9), ve kterém město Veltrusy žádá, aby zastupitelstvo
obce Nová Ves odsouhlas'lo omezen' Dohody o vytvořen' společného školského obvodu ZŠ pouze na 2.
stupeň. Po diskuzi zastupitelstvo obce se zastupitelstvo shodlo na nás|edujÍcÍm usnesení:

Návrh usneseni:

Nová Ves už několik let jedná s městem Veltrusy o situaci v základní škole s tím, že by uvítala maximálni
variantu rozšÍřeni školy. Bohužel, zastupitelstvo města Veltrusy dlouhá léta nepřijalo žádné řešení.

Pan starosta Volák starostu i mistostarostku obce Nová Ves dlouhodobě ústně upozorňoval, že město
Veltrusy pravděpodobně vypoví obci Nová Ves a dalším okolním obcím spádovost a že město Veltrusy
nebude moci nadále řešit problematiku kapacity základní školy pro okolnIobce.

Obec Nová Ves považuje po celou dobu tento postoj města Veltrusy za velmi nesolidárni a neprozíravý.

Zastupitelstvo obce Nová Ves se domnívá, že není pravda, že obec Veltrusy nedisponuje potřebnými
pozemky pro rozšÍření školy. Varianty rozšířenI školy byly vedením města Veltrusy několikrát prezentovány
na setkáních k tomuto tématu. Konkrétně se jedná o pozemek č. 406/2: část pozemku za Školou - jak je
hřiště, část pozemku mezi školou a školkou - jak je parčík, a pozemek přes ulici p. č. 406/28.

Další důvod pro rekonstrukci školy je podle našich informací to, že současná budova školy neodpovídá
bezpečnostním standardům v požárnIoblasti. O čemž vedeni obce i školy dlouhodobě vIa problém neřeší.

Město Veltrusy dlouhodobě pobíralo od státu příspěvkyi na žáky z okolních obcia skutečné náklady na školu
byly až o několik milionů ročně nižší než městem inkasované příspěvky. Z těchto přebytků by nyní měla být
částečně financována dostavba Školy. lpřesto je ale obec Nová Ves ochotna se podílet částečně na nákladech
na rozšÍření školy, ideálně formou svazku obcí.

Je jasné, že menši obec jako Nová Ves si svoji školu sama nepostaví. Jistou naději pro nás je záměr obce
Nelahozeves postavit novou Školu a uzavřít smlouvu o spádovosti s Novou VSI. Otázkou je, v jakém termínu
se to podaří.

Přitom je zřejmé, že náš před pražský region je a bude velmi atraktivní a neustále tu budou přibývat noví
obyvatelé s dětmi a je třeba společně infrastrukturu zabezpečit. Je jasné, vzhledem k době trvání projektu,
stavebního povoleni, dotace, stavby a uvedeni do provozu, že bylo třeba tyto problémy začít řešit s
předstihem. Obáváme se, že zde jsme ztratili zbytečně už několik let a že se proto velkým problémům už
těžko vyhneme. Město Veltrusy možná výpovědi spádovosti dočasně získá kapacitu pro svoje děti z nové
zástavby a problém mít primárně nebude, ale okolní obce to uvrhne do velkých problémů, které nemohou
samy řešit. Přitom v plánování kapacity Školy není možné řešit jen současnou situaci, ale je třeba plánovat
na dlouhé obdobídopředu s jistou rezervou.

Naše stanovisko jsme ale panu starostovi i zastupitelům města Veltrusy již několikrát prezentovali a je stále
stejné. S úpravou školského obvodu, respektive se zrušením školského obvodu pro žáky 1. stupně z Nové Vsi
nesouhlasIme.

Navrhujeme v rámci ORP Kralupy nad Vltavou vytvořit koordinační skupinu (se zastoupením všech obcí,
kterých se to týká), která by se tomuto tématu věnovala a směrovala ke koncepčnímu řešení pro celé ORP
společně s ministerstvem školství a radním pro školství Středočeského kraje.

Hlasováni:
6



PRO: 6
PROTI: O
ZDRŽEL SE: O

Usneseni č. 10/10/2021

Zastupitelstvo obce schvaluje nás|edujjcí usneseni:

Nová Ves už několik let jedná s městem Veltrusy o situaci v základni škole s tím, že by uvítala maximální
variantu rozšířenÍ Školy. Bohužel, zastupitelstvo města Veltrusy dlouhá léta nepřijalo žádné řešení.

Pan starosta Volák starostu i mistostarostku obce Nová Ves dlouhodobě ústně upozorňoval, že město
Veltrusy pravděpodobně vypoví obci Nová Ves a dalším okolním obcím spádovost a že město Veltrusy
nebude moci nadále řešit problematiku kapacity zák|adniško|y pro okolníobce.

Obec Nová Ves považuje po celou dobu tento postoj města Veltrusy za velmi nesolidární a neprozíravý.

Zastupitelstvo obce Nová Ves se domnívá, že není pravda, že obec Veltrusy nedisponuje potřebnými
pozemky pro rozšÍřeni školy. Varianty rozšířenÍ školy byly vedením města Veltrusy několikrát prezentovány
na setkáních k tomuto tématu. Konkrétně se jedná o pozemek č. 406/2: část pozemku za školou - jak je
hřiště, část pozemku mezi školou a školkou - jak je parčík, a pozemek přes ulici p. č. 406/28.

Další důvod pro rekonstrukci školy je podle našich informaci to, že současná budova školy neodpovídá
bezpečnostním standardům v požární oblasti. O čemž vedení obce i školy dlouhodobě ví a problém neřeší.

Město Veltrusy dlouhodobě pobíralo od státu příspěvky i na žáky z okolních obci a skutečné náklady na školu
byly až o několik milionů ročně nižší než městem inkasované příspěvky. Z těchto přebytků by nyní měla být
částečně financována dostavba Školy. l přesto je ale obec Nová Ves ochotna se podílet částečně na nákladech
na rozšÍřeni školy, ideálně formou svazku obcí.

je jasné, že menší obec jako Nová Ves si svoji školu sama nepostaví. Jistou nadějí pro nás je záměr obce
Nelahozeves postavit novou školu a uzavřít smlouvu o spádovosti s Novou Vsí. Otázkou je, v jakém terminu
se to podaří.

Přitom je zřejmé, že náš před pražský region je a bude velmi atraktivní a neustále tu budou přibývat noví
obyvatelé s dětmi a je třeba společně infrastrukturu zabezpečit. Je jasné, vzhledem k době trvání projektu,
stavebního povolení, dotace, stavby a uvedení do provozu, že bylo třeba tyto problémy začít řešit s
předstihem. Obáváme se, že zde jsme ztratili zbytečně už několik let a že se proto velkým problémům už
těžko vyhneme. Město Veltrusy možná výpovědi spádovosti dočasně získá kapacitu pro svoje děti z nové
zástavby a problém mít primárně nebude, ale okolní obce to uvrhne do velkých problémů, které nemohou
samy řešit. Přitom v plánování kapacity školy není možné řešit jen současnou situaci, ale je třeba plánovat
na dlouhé období dopředu s jistou rezervou.

Naše stanovisko jsme ale panu starostovi i zastupitelům města Veltrusy již několikrát prezentovali a je stále
stejné. s úpravou školského obvodu, respektive se zrušením školského obvodu pro žáky 1. stupně z Nové Vsi
nesouhlasíme.

Navrhujeme v rámci ORP Kralupy nad Vltavou vytvořit koordinační skupinu {se zastoupením všech obcí,
kterých se to týká), která by se tomuto tématu věnovala a směrovala ke koncepčnímu řešení pro celé ORP
společně s ministerstvem školství a radním pro školství Středočeského kraje.

7



11. DISKUZE

V diskuzi starosta informoval o:

· Stavba kanalizace chodníků a rekonstrukce silnice č. ll/608 - kanalizace bude pravděpodobně hotova
už kolem konce roku 2021. Plán byl, že bude hotova do března 2022. Starosta chce dohodnout
s krajem a firmou BES, aby firma BES nastoupila na rekonstrukci silnice a stavbu chodníků hned
návazně po stavbě kanalizace po Novém roce. Dále informoval o stížnostech občanů, které obec od
počátku stavby kanalizace dostává.

· Veřejné osvětlenI: starosta projednává koordinaci s firmou BES, která bude rekonstruovat
komunikaci č. 11/608 a má Část VO v dodávce a s firmou RAISA, která bude dodávat veřejné osvětlení
podél komunikace č. ll/608 v Nových OuholicIch a Nové Vsi. Tyto projekty veřejného osvětlení nebyly
zkoordinovány a projektech obce a Pragoprojektu byly některé lampy dublovaně a některé úplně
chyběly. Starosta proto informoval zastupitele, že v zastupitelstvem schválené objednávce VO u
firmy Raisa budou změny specifikace dodávky tak, aby po celé délce průtahu silnice ll/608 bylo nové
diodové veřejné osvětleni, ale nebyla překročena schválená cena objednávky.

· Strategický plán obce - byla by potřeba aktualizace, protože některé projekty už jsou hotové a
některé potřebné nejsou v pIánu obsaženy. Starosta vyzval zastupitele, aby dali návrhy, jaké projekty
zařadit do Strategického plánu a případně upravit priority v něm obsažené.

· Občané se prostřednictvím pani Tobiáškové ptají: Pani v Nové Vsi, které přibude před nemovitost u
hlavni silnice nová lampa, se boji, že jim bude svÍtit do oken. Bylo vysvětleno, že nové lampy SvÍtÍ
směrově pouze tam, kam mají. Nové lampy v obci se od 22:00 do 5:00 tlumí na 60 % svítivosti. Dále
byl dotaz, kdy bude opravena spodní ulice v Nové Vsi. Tato ulice je v plánu, ale zastupitelstvo
stanovilo, že projekt bude zadán, až bude dokončena stavba kanalizace a chodníků podél silnice č.
608/ll a podle financí. Nové veřejné osvětleni u této komunikace se bude dělat nejdříve až s její
rekonstrukcí.

· Problém parkovánív úzkých uličkách - paní F. požádala obec, zda by bylo možné zamezit parkováni
před MŠ. Ulice je úzká a špatně se tam projÍždí. Parkovat se dá i jinde. Starosta uvedl, že parkování
je podle vyhlášky povoleno pouze tam, kde zbyde jízdnI pruh o šířce 6 m. jinde je parkování nelegálM
a může být pokutováno. Bude projednáno s ředitelkou MŠ, aby požádala rodiče, aby toto dodržovali.

· Autobusy Busline by měli jezdit podle aktuálního výlukového jizdniho řádu. výlukový jizdni řád je na
webu obce.

Po skončeni diskuse starosta ukončuje zasedání zastupitelstva obce.

Zasedání ukončeno v 19:02 hodin.

Zapsala: Lucie Tláskalová

8



Oyěřovatel:

Ing. Bohdana Tobiášková

Ověřovatel:

Lukáš Jansa

Martin Exner, starosta

9



Příloha č. 1
Obec Nová Ves

Prezenční listina

Předmět: Zasedání zastupitelstva obce Nová Ves

Místo: Obecní úřad Nová Ves, Nová Ves 154, 277 52 Nová Ves

Datum: 15.11.2021
Čas: 18:00

Jméno a příjmeni člena Adresa trvalého pobytu člena .
zastupitelstva obce zastupitelstva obce Podpis

1. Martin Exne,

2. Ing. Renáta HAKROVÁ

3. Eva VOSMÍKOVÁ

4. Martina Pánková

5. Ing. Bohdana Tobiášková

6 Ing. Petr Štorek

7. Lukáš Jansa

8. Jana Malenovská

9. Pavel Verner



Obec Nová Ves

Prezenční listina hostů

Předmět: Zasedání zastupitelstva obce Nová Ves

Místo: Obecní úřad Nová Ves, Nová Ves 154, 277 52 Nová Ves
i Datum: 15.11.2021

Čas: 18:00 i
Jméno Adresa trvalého bydliště Podpis

1 ,Ĺ 'í,

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16. l

17.

18.

19.

20.



ĹŔ"/J7, 2-

Ó Obec Nová Ves

+
Zpráva o hospodaření obce v září 2021

1.9. 2021 30. 9. 2021

BÚ Česká spořitelnal 3 347 195,33 KČ 2 383 680,91 KČ

BÚ Česká spořitelna II 854 530,34 KČ 1 011 239,27 KČ

BÚ ČNB 20 697 863,12 Kč 22 287 066,12 Kč

Pokladna 11 568,00 KČ 2 137,00 KČ

celkový stav finanČních
prostředků obce 24 911 156,79 KČ 25 684 123,30 KČ

Pokladna výda,je nad 30 000 KČ

Mzdy 83 317,00 KČ 19. 9. 2021

BÚ výda,je nad 30 000 KČ

MŠ Nová Ves - příspěvek na provoz 40 100,00 KČ 2. 9. 2021

ZŠ Ledčice - příspěvek na žáka 43 200,00 KČ 2. 9. 2021

Plat 30 330,00 KČ 9. 9. 2021

Sociální pQjištění 78 321,00 kč 9. 9. 2021

Odměna 48 122,00 KČ 10. 9. 2021
Územní plán - čistopis návrhu ÚP 31 460,00 KČ 13. 9. 2021

Židle na sál 58 276,02 Kč 13. 9. 2021

Svoz komunálního odpadu 8/2021 40 587,93 KČ 15. 9. 2021

adresa: 277 52 Nová Ves 154 0 telefon 315 765 056
email: ou.novaves@centrum.cz 0 webová prezentace: www.nova-ves.cz
IČO: 00237132 (jsme plátci DPH) · bankovní účet: 0460043319/0800



Svoz tříděného odpadu 8/2021 92 763,61 KČ 15. 9. 2021

pojištění rizik 35 664,00 KČ 16. 9. 2021

Splátka ,jistiny úvěru - kanalizace 104 166, 00 KČ 20. 9. 2021
Odvod prostředků do ČNB l 500 000,00 KČ 23. 9. 2021

Úroky z úvěru 45 590,30 KČ 30. 9. 2021

Úvěr na pro,jekt Odkanalizování obce Nová Ves

S,jednaná výše úvěru 25 000 000,00 KČ

zbýva!jící jistina ke splacení 22 729 178,00 KČ

Ing. Renáta Hakrová

místostarostka

adresa: 277 52 Nová Ves 154 0 telefon 315 765 056
email: ou.novaves@centrum.cz 0 webová prezentace: www.nova-ves.cz
IČO: 00237132 (jsme plátci DPH) · bankovní účet: 0460043319/0800



e^
G"

'J
L Doklad č. RO/2021/009 RO 9

Připraveno dne 15.11.2021 SChváleno dne

Para POI Uz Z Ná Org zj Důvod

Strana 1 z 1

15.11.2021

Příjmy výdaje Financování

0000 4111 98037 O 000 0000 000

0000 4216 15974 O 000 0000 000

3111 2229 13014 5 120 0000 000

3111 2229 13014 1 120 0000 OCO

6171 2212 000CD O 000 0000 000

3111 5171 00000 O 000 0000 000
3111 5336 13014 5 120 0000 000

3111 5336 13014 l 120 0000 000

3111 5366 13014 5 120 0000 000

3111 5366 13014 1 120 0000 000

3314 5153 00000 O 000 0000 OCO

3314 5212 00000 O 000 0000 000

3392 5212 00000 000 0000 000

3613 5151 00000 O 000 000C 000

3613 5154 00000 O 000 0000 000

3631 5154 00000 O 000 0000 000

3721 5169 00000 O 000 0000 000

0000 8115 00C00 O 000 0000 000

stř.kraj kompenzační bonus 3Q./2021

Odkanalizování obce Nová Ves a místních části
stř.kraj_TRANsFER NI_MŠ_Obědy do škcl 2020_".'ratka

stř.kraj_TRANsFER NI_MŠ_Oběd;," do škol 2020_vratka

Sankce neoprávněné užívíváni z.p., kanalizace
MŠ_oprava

stř.kraj_TRANSFER NI_MŠ_Cbědy do škol_2021

stř.kraj_TRANsFER NI_MŠ_Oběciy do škol_2021

stř.kraj_TRANsFER NI_MŠ_Obědy do škol 2020_vratka

stř.kraj_TRANsFER NI_MŠ_Obědy do škol 2020_vratka

Zálohy p1yn_kV knihovna

Knihovna_doplatek energie 2019-20

OBEC darovací smlouva v_m1ýn

Zálohy vcdné_NV potraviny, SO čp.57, NO čp.43

NO čp.43zálohy e1.proud

veřejné osvětlení_zálohy_el.proud

Nebezpečný odpad_svoz

vyrovnání

8 400,00

-4 090 000,00

21 300,00

3 800,00

31 00(1,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

15 000,00

12 000,00

2 200,00

3 800,00

21 300,00

3 000,00

2 000,00

10 000,00

6 000,00

9 000,00

36 000,00

32 000,00

0,00 4 177

O, 00

O, 00

O, 00

O, 00

O, 00

O, 00

O, 00

O, 00

O, 00

O, 00

O, 00

O, 00

O, 00

O, 00

O, 00

0,00

O, 00

800, 00

Souhrn za doklad č. RO/2021/009 RO 9
příjmy : zvýšeni 64 500,00 - sníženi
výdaje : zvýšeni 152 300,00 · sníženi
Financování - změna celkem

Omezení doldadů: Doklad číslo: RO/20211009
celkový souhrn za doklady
Příjmy : zvýšeni 64 500,00 - sníženi
výdaje : zvýšeni 152 300,00 - sníženi
Financování - změna celkem

4 090 000,00 = rozdíl
0,00 = rozdíl

4 177 800,00 <-> Kontrola

-4 025 500,00
152 300,00

-4 177 800,00

4 090 000,00 = rozdíl
0,00 = rozdíl

4 177 800,00 <-> Kontrola

-4 025 500,00
152 300,00

-4 in 800,00

Obec Nová ves Shana 1 l 1



lj

Zápis č. 4/2021
z jednání kontrolního výboru zastupitelstva obce Nová Ves

Termín:

Místo:

Přítomni:

10. 11. 2021 16:30 hod.

OÚ Nová Ves

Předseda: Petr Štorek

Členové: M ila n Letoch

Program jednání:

Kontrola faktu rovaných množství stočného ve Starých Ouholicích.

Hlasováni k programu jednání: pro: 2, proti: O, zdržel se: O.
Program jednání byl schválený.

KontrolnI výbor provedl kontrolu fakturovaných množství stočného za období 9/2020 - 9/2021 u
rodinných domů ve Starých Ouholicích, které jsou účtovány dle množstvý odebrané vody z veřejné
sItě.

Závěr:

Několika odběratelům bylo fakturováno velmi nízké množství stočného v porovnání se spotřebami
dle směrných čísel. Kontrolní výbor navrhuje, aby vedení obce předvolalo tyto odběratele k podání
vysvětleni důvodů těchto nízkých množství.

Zapsal:

PetrStorek
Předseda kontrolniho výboru



S

Zápis

z jednání finančního výboru obce Nová Ves

Dne 9.11.2021 od 18.00 hodin se konalo na obecním úřadě v Nové Vsi 4. zasedání finančního
výboru v roce 2021.

Datum jednání: 9. 11. 2021

Přítomni:

Předmět kontroly:

Eva Vosmíková, předseda FV
Ing. Bohdana Tobiášková, členka FV
Ing. Helena Civínová, členka FV

l) Pokladna červenec - září 2021

2) Evidence došlých faktur - červenec - září 2021

3) Účetní doklady bankovních výpisů - červenec - září 2021

výsledky kontroly:

Finanční výbor prověřil předložené dokumenty, byla provedena jejich kontrola. Nebyly
shledány Žádné nedostatky.

Pro: 3 Proti: O

Předseda FY:

Člen FY:

Člen FY:

.Eva Vosmikova

Ing. Helena Civínová

Ing. Bohdana Tobiášková



jů,1j,

Zápis

z jednání kulturního výboru obce Nová Ves

Č. 6/2021

Datum jednání: 17. 10. 2021

Místo jednání: distančně

Přítomni: Ing. Renáta Hakrová, předsedkyně KV
Ing. Bohdana Tobiášková, členka KV
Dana Burianová, členka KV
Martina Srncová, členka KV
Martin Čermák, člen KV

Ku/turnl výbor na svém jednání projednal následujlcl body:

1. program Adventu Nová Ves 2021 - termín 28. 11. 2021 (účinkujÍcÍ, technické zázemí, občerstveni,

doprovodný program....)

2. Galerie mezi Živly - program a zajištění výstav v měsIcIch 11 -12/2021

3 . příprava Pohádkové strašidelné stezky - domluva terminu a programu - 23. 10., spolupráce se
Spolkem Soptíci - Z důvodu karantén ve škole Veltrusy a nemocnosti v MŠ Nová Ves - ZRUŠENO

4. plánováni adventního koncertu na Vepřku a setkání na štědrý den

Zapsala: R. Hakrová

Zápis schválen všemi členy výboru prostřednictvím emailu dne 10. 11. 2021



?p,'/j Ľ, 7

Obec Nová Ves
Nová Ves 154, 27752 Nová Ves

telefon: 3 15765056, e-mail: ou.novaves@centrum.cz, www.nova-ves.czl
ID datové schránky: zsubhap

ZASTUPITELSTVO OBCE

Obecně závazná vyhláška
obce Nová Ves

Č. 2/2021
o obecním systému odpadového hospodářství na území obce Nová Ves

Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje a vydává dne 15.11.2021 v souladu s ust. § 10 písm. d), § 35 a § 84
odst. 2) písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřIzenI), ve znění pozdějších předpisů, a s ust. §
59 odst. 4) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, tuto obecně závaznou vyhlášku o obecním systému
odpadového hospodářství na území obce Nová Ves:

ČI. 1
Základní ustanoveni

l) Touto obecně závaznou vyhláškou se stanovuje obecní systém odpadového hospodářství na území
obce Nová Ves' (dále jen ,,obec") a stanovují se povinnosti osob související s předáváním odpadů do
obecního systému odpadového hospodářství.

2) Touto obecně závaznou vyhláškou se určuji místa, kam lze odkládat komunálnI odpad, a to včetně
komuná|niho odpadu vznikajÍcÍho na území obce při činnosti právnických osob a podnikajÍcÍch fýzických
osob, které při své činnosti produkují komunální odpad nebo odpady z obalů z papiru, plastů, skla a
kovů2, a které se do obecního systému odpadového hospodářství zapojí na základě písemné smlouvy
s obci2,

3) Pro účely této obecně závazné vyhlášky se rozumí:
a) směsným odpadem - komunální odpad, který zbyde po vytřIděnI komunálního odpadu na složky

uvedené v ust. ČI. 2 této obecně závazné vyhlášky,
b) objemným odpadem - komunálnI odpad, k jehož shromažďování nelze z důvodu jeho rozměrů,

materiálu nebo jeho vlastností (např. nábytek, koberce, atd.) použít běžné sběrné nádoby,
C) pověřenou osobou - osoba oprávněná podle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, k nakládání

s odpady, a s niž obec uzavřela smlouvu na sběr, přepravu, využiti a odstraňováni komunálních
odpadů vznikajÍcÍch na území obce,

d) sběrnou nádobou - typizovaná nádoba z kovu či plastu, sp|ňujÍcÍ technické parametry, určená
k odkládáni jednotlivých složek komuná|niho odpadu a směsného odpadu, v níž jsou komunálni
odpady skladovány do doby sběru a svozu komunálních odpadů.

ČI. 2
TřiděnÍ komunálního odpadu

Osoby předávajÍcÍ komunálni odpad do obecního systému odpadového hospodářství jsou povinny třídit a
odděleně soustřed'ovat následujÍcÍ složky komunálniho odpadu:

a) papír a lepenka
b) sklo
C) plasty (včetně PET lahví a nápojových kartonů)
d) kovy
e) jedlé oleje a tuky
f) textil

' § 59 odst. 4) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech
' § 62 odst. 2) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech



g) biologicky rozložitelný odpad rostlinného původu
h) objemný odpad
i) nebezpečný odpad.

ČI. 3
Sběrné nádoby a místa určená k odkládání komunálního odpadu

l) Osoby předávajíci komunálni odpad do obecního systému odpadového hospodářství jsou povinny
vytříděné složky komunálního odpadu a směsný odpad odkládat do sběrných nádob a na místa k tomu
obcí určená:

a) papír a lepenka - sběrné nádoby modré barvy
b) sklo - sběrné nádoby zelené barvy
C) plasty (včetně PET lahvi a nápojových kartonů) - sběrné nádoby žluté barvy
d) kovy - sběrné nádoby s nápisem ,,kov" (nebo s nápisem obdobného významu)
e) jedlé oleje a tuky - sběrné nádoby s nápisem ,,jedlé oleje a tuky" (nebo s nápisem obdobného

významu)
f) textil - sběrné nádoby s nápisem ,,textil" (nebo s nápisem obdobného významu)
g) biologicky rozložitelný odpad rostlinného původu - sběrné nádoby hnědé barvy, popř.

velkoobjemové kontejnery přistavené na místech a v terminech stanovených obci oznámením
obecního úřadu (informace zveřejněna též na webových stránkách obce); tuto složku
komunálního odpadu lze kompostovat na vlastň im nebo užívaném pozemku

h) objemný odpad - velkoobjemové kontejnery přistavené na místech a v termínech stanovených
obcí oznámením obecního úřadu (informace zveřejněna též na webových stránkách obce)

i) nebezpečný odpad - se předává pověřené osobě na místech a v terminech stanovených obci
oznámením obecního úřadu (informace zveřejněna též na webových stránkách obce)

j) směsný odpad - typizované sběrné nádoby o objemu 120 l nebo 1100 l.

Informace o urrňstěni sběrných nádob na vytříděné složky komuná|ního odpadu je zveřejněna na
webových stránkách obce.
Obecní úřad informuje o organizačně technických opatřeních souvisejícIch s odkládáním a svozem
komuná|ního odpadu způsobem v obci obvyklým.

2) Na území obce jsou rozmístěny na veřejných prostranstvích odpadkové koše, které jsou určeny pro
odkládání drobného směsného odpadu.

3) Osoby předávajÍcÍ komunální odpad do obecního systému odpadového hospodářství jsou povinny
zajistit si na svůj náklad sběrné nádoby, popř. typizované plastové pytle, na směsný odpad uvedené
v odst. l) písm. j) a zajistit dostatečný objem či počet těchto sběrných nádob tak, aby nedocházelo k
jejich přeplňovánI nebo odkládání odpadů mimo sběrné nádoby. Sběrné nádoby musí být v takovém
fýzickém a technickém stavu, aby umožňovaly bezpečné ukládání komunálních odpadů a jejich odvoz
oprávněnou osobou.

4) Osoby předávajÍcÍ komunálni odpad do obecního systému odpadového hospodářství zajisti, aby v den
sběru (svozu) směsného odpadu nejpozději do 05.00 hod. byly sběrné nádoby, popř. typizované
plastové pytle, na směsný odpad zpřístupněny pro obsluhu provádějíci sběr (SVOZ) komunálního odpadu.

5) Sběrné nádoby a místa určená k odkládání komunáIniho odpadu se užÍvajÍ těmito způsoby:
a) sběrné nádoby se užÍvajÍ pouze k účelu, k němuž jsou určeny, a pouze k odkládání odpadu, pro

nějž jsou určeny,
b) do sběrných nádob je zakázáno ukládat:

- stavební odpad a jiný podobný odpad,
- horký popel a takový materiál, který by mohl způsobit vznícení nebo samovznícení odpadu,
- tekutiny a ztekucené odpady (s výjimkou jedlých olejů a tuků ukládaných do sběrných nádob

k tomu určených).
c) do sběrných nádob určených k odkládáni biologicky rozložitelného odpadu rostlinného původu se

odpad ukládá v takovém stavu, aby byl, pokud je to možné, minimalizován objem odevzdávaného
odpadu (zjm. větve musí být nalámány, rozstříhány nebo nadrceny),

d) do sběrných nádob určených k odkládání směsného odpadu je kromě materiálu uvedeného pod
písm. b) dále zakázáno ukládat:

- nebezpečný odpad,
- objemný odpad, pružiny nebo jiný odpad rrŇnÍcÍ svůj tvar (zejména větve),

e) odpad se ukládá do sběrných nádob tak, aby je bylo možno řádně uzavřít a odpad z nich při
manipulaci s nimi nevypadával,

f) odpad ve sběrných nádobách je zakázáno udupávat, zhutňovat, zalévat vodou či jiným způsobem
redukovat jeho objem.



6) Zakazuje se ukládat do odpadkových košů rozmístěných na veřejných prostranstvích komunálnI odpad
vznikajÍcÍ v domácnosti či z činnosti právnických osob nebo podnikajÍcÍch fýzických osob.

ČI. 4
Nakládání s komunálním odpadem vznikajíchn na území obce při činnosti právnických osob a

podnikajÍcÍch fyzických osob

l) Právnické osoby a podnikajÍcÍ fyzické osoby se mohou do obecního systému odpadového hospodářství
zapojit na základě písemné smlouvy s obci. V takovém případě jsou do obecního systému odpadového
hospodářství oprávněny předávat směsný odpad a vytříděné složky komunálního odpadu dle ust. ČI. 2
písm. a) až d) této obecně závazné vyhlášky v rozsahu a za podmínek sjednaných písemnou smlouvou
s obcí. Směsný odpad se odkládá do typizovaných sběrných nádob o objemu 120 l a vytříděné složky
komunálního odpadu dle ust. ČI. 2 písm. a) až d) této obecně závazné vyhlášky se odkládaji do
sběrných nádob určených k odkládáni těchto složek komunálnIho odpadu (informace o umístěnI těchto
sběrných nádob je zveřejněna na webových stránkách obce).

2) výše úhrady za zapojeni právnických osob a podnikajících fyzických osob do obecního systému
odpadového hospodářství se stanoví podle kapacity soustřeďovacích prostředků pro odkládání
směsného odpadu se zohledněním předpokládaného množství vytříděných složek komunálnIho odpadu
a možnosti odkládat je do příslušných sběrných nádob a vybírá se jednorázově v hotovosti nebo
bezhotovostně dle podmínek sjednaných písemnou smlouvou s obci

ČI. 5
Frekvence sběru (svozu) komunálního odpadu a jeho jednotlivých složek

l) Sběr (Svoz) komunálního odpadu se provádí podle obcí odsouhlaseného harmonogramu.

2) Sběr (SVOZ) směsného odpadu zajišt'uje pověřená osoba s frekvenci lx za dva týdny.

3) Sběr (SVOZ) nebezpečného odpadu a objemného odpadu je zajišt'ován minimálně 2x ročně.

ČI. 6
Závěrečná ustanoveni

l) Zrušuje se obecně závazná vyhláška obce Nová Ves č. 2/2018 o stanovení systému shromažd'ování,
sběru, přepravy, třídění, využíváni a odstraňování komunálnIch odpadů a nakládáni se stavebním
odpadem na území obce Nová Ves, ze dne 10.12.2018.

2) Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1,2022.

Ing. Renáta Hakrová
mistostarostka

Martin Exner
starosta obce

Vyvěšeno na úřední desce ObÚ Nová Ves dne ............
Současně zveřejněno na elektronické úřední desce.

Sejmuto ... . .. . . .. . ...



8

. . .+
Obec Nová Ves

Nová Ves 154, 27752 Nová Ves
telefon: 3 15765056, e-mail: ou.novaves@centrum.cz, www.nova-ves.czl

ID datové schránky: zsubhap
ZASTUPITELSTVO OBCE

Obecně závazná vyhláška
obce Nová Ves

Č. 3/2021
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství

Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje a vydává dne 15.11.2021 v souladu s ust. § 10 písm. d), § 35 a § 84
odst. 2) písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízeni), ve znění pozdějších předpisů, a s ust. §
14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou
vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství:

ČI.1
Základni ustanoveni

l) Obec Nová Ves zavádí mIstni poplatek za obecní systém odpadového hospodářství' (dále jen ,,poplatek").

2) Správcem poplatku je Obecní úřad Nová Ves'.

3) Poplatníkem pop|atku3 je:

" fyzická osoba přihlášená v obci Nová Ves,

- vlastník nemovité věci zahrnujÍcÍ byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není
přihlášena žádná fyzická osoba a která je umístěna na území obce Nová Ves.

ČI. 2
Ohlašovací povinnost

I) Poplatník je povinen správci poplatku ohlásit' vznik poplatkové povinnosti do 15ti dnů ode dne, kdy tato
skutečnost nastala.

2) V rámci ohlašovací povinnosti poplatník uvede údaje podle zákona o místnIch poplatcích'. Poplatník, který
je vlastníkem nemovité věci na území obce zahrnujÍcÍ byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci,
ve které není přihlášena žádná fýzická osoba, uvede rovněž identifikační údaje nemovité věci zahrnujícI
byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci podle katastru nemovitostí'.

3) Poplatník je povinen správci poplatku ohlásit údaje rozhodné pro osvobození od poplatku nejpozději do
15ti dnů od skutečnosti zak|ádajÍcĹ nárok na osvobození. V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit
údaje rozhodné pro osvobozeni od poplatku v těchto lhůtách, nárok na osvobození zaniká6.

4) Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku jakékoliv změny v ohlášených skutečnostech, a to do 15ti
dnů ode dne, kdy změna nastala.

5) Povinnosti podle odstavců l) až 4) se vztahují i na poplatníky, kteří jsou od poplatku osvobozeni.

' § lOd odst. l) písm. a) zákona č. 565/1990 Sb., o mľstnIch poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
' § 15 odst. l) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
' § 10e zákona č. 565/1990 Sb., o mIstních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
' § 14a zákona č. 565/1990 Sb., q mIstních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
' § 14a odst. 2) písm. C) zákona č. 565/1990 Sb., o místnIch popIatcích, ve znění pozdějších předpisů
' § 14a odst. 6) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů



6) Ohlašovací povinnost se nevztahuje na údaje zveřejněné pro tyto účely správcem poplatku na úřední
desce7.

ČI. 3
Sazba poplatku

l) Sazba poplatku činí za kalendářní rok pro:
a. fýzickou osobu přihlášenou' v obci Nová Ves 1.000,-KČ
B. vlastníka nemovité věci zahrnujÍcÍ byt, rodinný dům nebo stavbu

pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášena žádná fýzická
osoba a která je umístěna na území obce Nová Ves 1.000,-KČ.

2) Spoluvlastníci nemovité věci zahrnujIci byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci jsou povinni
plnit poplatkovou povinnost společně a nerozdílně'.

ČI. 4
Osvobození od poplatku

Od poplatku jsou nad rámec ust. § lOg zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších
předpisů, osvobozeni poplatníci:

a) kteří pobývají celoročně v zahraničí
b) kteří jsou přihlášeni na území obce Nová Ves (včetně osob hlášených na ohlašovně - na Obecním

úřadě Nová Ves), avšak na území obce Nová Ves se prokazatelně dlouhodobě (vÍce jak šest /6/ po
sobě jdoucích měsíců v kalendářním roce) nezdržují.

ČI. 5
Splatnost poplatku

l) Poplatek je splatný vždy nejpozději do konce měsíce února přIslušného kalendářního roku.
2) Vznikne-li poplatková povinnost během roku po uplynutí lhůty splatnosti uvedené v odstavci l), je poplatek

splatný nejpozději do 30ti dnů od vzniku poplatkové povinnosti.

ČI. 6
Přechodné ustanoveni

l) Splněni ohlašovací povinnosti ke vzniku poplatkové povinnosti poplatníkem mistního poplatku za provoz
systému shromažd'ováni, sběru, přepravy, tříděni, využíváni a odstraňováni komunálních odpadů před
účinností této obecně závazné vyhlášky podle dosavadních právních předpisů obce se považuje za
splněni ohlašovací povinnosti ke vzniku poplatkové povinnosti podle této obecně závazné vyhlášky.

2) Pro poplatkovou povinnost a práva a povinnosti s ni souvĹsejÍcÍ, vzniklou přede dnem nabyti účinnosti této
obecně závazné vyhlášky, se použijí obecně závazné vyhlášky uvedené v ust. ČI. 7 této obecně závazné
vyhlášky.

ČI. 7
Zrušovací ustanovení

Zrušuje se obecně závazná vyhláška obce Nová Ves č. 1/2020 o místním poplatku za provoz systému
shromažd'ováni, sběru, přepravy, třIděnI, využÍvání a odstraňováni komunálních odpadů, ze dne 2.12.2020.

' § 14a odst. 5) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích. ve znění pozdějších předpisů
' § 16C zákona č. 565/1990 Sb., o mí$tnÍch poplatcích, ve znění pozdějších předpisů

Za přihlášení fýzické osoby se pro účely této obecně závazné považuje.
a) přihlášení k trvalému pobytu podle zákona o evidenci obyvatel.
b) ohlášeni místa pobytu podle zákona o pobytu cizinců na území České republiky, zákona o azylu nebo zákona o dočasné ochraně
cizinců, jde-li o cizince,

1.kterému byl povolen trvalý pobyt,
2.který na území České republiky pobývá přechodně po dobu delší než 3 měsíce,
3.který je žadatelem o uděleni mezinárodní ochrany nebo osobou strpěnou na území podle zákona o azylu anebo žadatelem

o poskytnuti dočasné ochrany podle zákona o dočasné ochraně cizinců, nebo
4.ktetému byla udělena mezinárodní ochrana nebo jde o cizinCě poživajÍcÍho dočasné ochrany cizinců.

' § lOp zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů



ČI. 8
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1.2022.

Ing. Renáta Hakrová
místostarostka

Martin Exner
starosta obce

Vyvěšeno na úřední desce ObÚ Nová Ves dne ........... ......
Současně zveřejněno na elektronické úřední desce.

Sejmuto



"K"lo q

"" MĚSTO VELTRUSY
)' Palackého 9
Ĺ 277 46 Veltrusy

Číslo jednací: M UV-4042/2021/N Fo
Spisová značka:

Vyřizuje:
Tel:
E-mail:
Datum:

Nikola Formanová
317070291
asistentka@veltrusy.cz
15.10.2021

Obec Nová Ves

Nová Ves 154
277 52 Nová Ves

Úprava školského obvodu ZŠ Veltrusy

vážený pane starosto, vážení zastupitelé,

Město Veltrusy, se sídlem Palackého 9, 277 46, ičo 00237272, jako zřizovatel Základní školy
Veltrusy, se sídlem Opletalova 493, 277 46 Veltrusy, uzavřelo dne 15. 3. 2005 s obci Nová Ves,
se sídlem Nová Ves 154, 277 52 Nová Ves, IČO 00237132 Dohodu o vytvoření společného
školského obvodu základni školy ve smyslu ust. 178 odst, l) písm. b) zákona 561/2004 Sb.,
o předškolnIm, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a to
pro 1. až 9. ročník.
Město Veltrusy jako zřizovatel ZŠ je povinno zajistit podmínky výuky žáků, pracovní podmínky
zaměstnanců školy i stravováni žáků v požadované kapacitě i kvalitě, jak to ukládají předpisy.
Nárůst obyvatel v regionu řešíme rozšířením školy a kuchyně, přesto nemůžeme zajistit plněni
podepsané Dohody o společném školském obvodu s obci Nová Ves.

Vedení města Veltrusy o nevyhovujÍcÍch podmínkách výuky a provozu školy informovalo starosty
všech obci, se kterými byla Dohoda o společném školském obvodu základni školy Veltrusy
podepsaná.

Město Veltrusy plánuje přístavbu ZŠ Veltrusy, díky které dojde k rozšířenÍ kapacity Školy o cca
60 dětí. Větší rozšÍření není možné, protoŽe v blízkosti Školy nejsou pozemky, které by se k většímu
rozšÍřenj Školy mohly využít.

Podle přehledu počtu žáků z jednotlivých obci, který nám vedení ZŠ každoročně poskytuje,
vyplývá, že děti z vaŠí obce naší školu navštěvuji většinou od 1. třídy po celou školní docházku.

V blízkosti vaši obce jsou další školy - v Ledčicích pro 1. až 5. ročník, v Nelahozevsi pro 1.
až 5, ročník (výhledově i pro 2. stupeň), dopravně dostupné jsou i základni školy v Kralupech
nad Vltavou Či v Lužci nad Vltavou.

Vzhledem k omezeným možnostem rozšířenÍ kapacity základní Školy žádá město Veltrusy
zastupitelstvo obce Nová Ves o projednání a schválení omezení Dohody o vytvořeni společného
školského obvodu základni školy ze dne 15. 3. 2005 pouze na 2. stupeň (tedy pro 6. až 9. třídu),
kromě Miřejovic, kde školský obvod bude zachován od 1. třídy. O potřebě tohoto záměru jsme
též informovali pana starostu na předchozích jednáních a takto to bylo také odsouhlaseno
Zastupitelstvem města Veltrusy dne 1. 9. 2021. V případě, že nedojde k dohodě o omezeni
školského obvodu, město Veltrusy jednostranně Dohodu o vytvoření společného školského obvodu
základní školy s obci Nová Ves v tomto duchu omezí.

IČO: 00237272
IDDS: yn2bwnn

Telefon:317070291
č.ú.: 460025399/0800

E-mail:podateIna@veltrusy.cz
Url: www.veltrusy.cz Strana: lz 2



l
' - " " MĚSTO VELTRUSY
""F Pa ackého 9

LI "

" 277 46 Veltrusy
"~__

Uvědomujeme si, Že naše žádost může obci Nová Ves způsobit určité potíže. Současná situace nás
mrzí, ale opravdu není v našich aktuálních možnostech řešit všeobecný problém s nedostatkem
mist v základních školách, a to ani na regionálnI úrovni.

Doufáme, že Školy v Ledčicích či v Nelahozevsi (či v Kralupech) také napomohou v umisťováni dětí
z vaší obce v 1. až 5. třídě. Situaci by v dohledné době měla napomoci plánovaná výstavba nové
školy pro 1. až 9. ročník v sousední Nelahozevsi.

Omezení Dohody neznamená, že děti z Nové Vsi nebudou moci navštěvovat i 1. až 5. ročník naší
základni Školy. V případě, že bude volná kapacita a děti splní podmínky přijetí, budou moci děti
docházet do veltruské Školy od 1. třídy i z dalších části' vaši obce.

V současné době se připravují další jednání i na úrovni ORP Kralupy nad Vltavou, Středočeského
kraje i MŠMT, které - věřme - povedou ke zlepšeni situace v základním školství našeho regionu.

Děkujeme za pochopení, projednáni žádosti na nejbližšIm zasedání zastupitelstva a schválení
usneseni k navrhovanému omezení školského obvodu ZŠ Veltrusy. Prosíme o zaslání výsledku
jednání ideálně nejpozději do konce listopadu 2021.

S pozdravem

Mgr. Filip Volák
starosta města

Ing. Ludmila Hrubešová
mistostarostka města

Obdrží:
Obec Nová Ves, Nová Ves 154, 277 52 Nová Ves (zsubhap)

IČO: 00237272
IDDS: yn2bwnn

Telefon:317070291
č.ú.: 460025399/0800

E-mail:podatelna@veltrusy.cz
Url: www,veltrusy.cz Strana: 2 z 2


